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КОНСОЛИДИРАН  БИЛАНС НА СОСТОЈБАТА 
(ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКАТА СОСТОЈБА) 

на ден 31.12. 2014 година 
 

                                                                      (во 000 денари) 

Ред. 
бр. 

ПОЗИЦИЈА  

 

Тековна 2014 
година 

 

Претходна 2013 
година 

 

1 2 3 4 5 

1. 
АКТИВА: 
А.НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА  

 1.254.249 1.267.846 

2. I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА   676 12 

4. 
  Концесии, патенти, лиценци, заштитни 
знаци и  слични права 

7 676 12 

9.  II. МАТЕРИЈАЛНИ  СРЕДСТВА   1.116.241 1.125.838 

10. Недвижности  8 910.411 917.995 

10.а. Земјиште  10.343 10.343 

10.б. Градежни објекти  900.068 907.651 

11. Постројки и опрема  2.496 2.780 

12. Транспортни средства  999 1.685 

13. 
Алат, погонски и канцeлариски 
инвентар и  мебел 

 
185.494 197.153 

15. 
Аванси за набавка на материјални 
средства 

 0 1.860 

16. Материјални средства во подготовка  12.264 2.199 

17. Останати материјални средства  4.576 2.166 

18. III. ВЛОЖУВАЊА ВО НЕДВИЖНОСТИ 9 132.720 136.384 

19. 
 IV. ДОЛГОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ 
СРЕДСТВА   

 4.612 5.612 

20. Вложувања во подружници 10   

21. 
Вложувања во придружени друштва и 
учества во заеднички вложувања 

10 4.194 2.760 

23. 
Побарувања по дадени долгорочни 
заеми  

 418 418 

24. 
Вложувања во долгорочни хартии од  
вредност 

 0              2.433 
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31. Б. ТЕКОВНИ СРЕДСТВА  604.147 671.476 

32.  I.  ЗАЛИХИ   26.985 31.521 

33.  Залихи на суровини и  материјали 11 18.602 23.166 

34. 
Залихи на резервни делови, ситен 
инвентар, амбалажа и автогуми 

11 8.381 8.342 

37. Залихи на трговски стоки 11 1 13 

40.  III. КРАТКОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА      159.441 174.650 

41. Побарувања од поврзани друштва  12 32.639 24.743 

42. Побарувања од купувачи 12 126.598 140.919 

44. 

Побарувања од државата по основ на 
даноци, придонеси, царина, акцизи и за 
останати давачки kон државата 
(претплати) 

12 35 8.919 

45. Побарувања од вработените 12 169 67 

47. 
IV. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ 
СРЕДСТВА    

 370.641 358.760 

50.  Побарувања по дадени заеми  13 20.000  

51. 
Останати краткорочни финансиски  
средства 

13 350.641 
 

358.760 

52. 
V. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ 
ЕКВИВАЛЕНТИ  

 47.079 106.545 

52.a. Парични средства 14 45.753 105.490 

52.б. Парични еквиваленти 14 1.327 1.055 

53. 
VI.ПЛАТЕНИ ТРОШОЦИ ЗА ИДНИТЕ  
ПЕРИОДИ И ПРЕСМЕТАНИ ПРИХОДИ 
(АВР) 

15 8.040 3 

54. 
ВКУПНА АКТИВА:  
СРЕДСТВА     

 1.866.436 1.939.325 

56. 
ПАСИВА: 
A. ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ 

  
1.154.567 

 
1.182.778 

57. I. ОСНОВНА ГЛАВНИНА 16 1.072.099 1.072.099 

62. XIV. РЕЗЕРВИ 16 1.187 1.187.123 

63.  Законски резерви  1.187 1.187 

66. XV. АКУМУЛИРАНА ДОБИВКА  63.212 90.034 



Финансиски извештаи за 2014 година 

________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

АД за стопанисување со деловен простор во државна соспственост Скопје   Страна 5 
 

68. 
XVII. ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА  2.018 3.406 

71. 
XX. НЕКОНТРОЛИРАНО УЧЕСТВО 
 

 16.051 16.051 

72. Б. ОБВРСКИ     62.096 77.111 

86. IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ   62.096 77.111 

88. Обврски спрема добавувачи  17 27.586 43.638 

89. Обврски за аванси, депозити и кауции  17 19.271 20.330 

90. 
Обврски за даноци и придонеси на 
плата и на надомести на плата 

18 2.942 3.083 

91. Обврски кон вработените 18 6.911 7.270 

92. Тековни даночни обврски   4.394 1.864 

97. 
Обврски по основ на учество во 
резултатот 

 719 714 

99. Останати  краткорочни обврски  273 213 

100. 
V. ОДЛОЖЕНО ПЛАЌАЊЕ НА ТРОШОЦИ 
И ПРИХОДИ НА ИДНИТЕ ПЕРИОДИ (ПВР) 

19 649.773 679.436 

102. 
   ВКУПНА ПАСИВА: 
   ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ  И ОБВРСКИ 

 1.866.436 1.939.325 

 
Лице одговорно за составување на билансот:Име и презиме  Илинка Поповска  
3001955415016  Уверение бр.11-2523/2 од  04.03.2013 
 
Лице одговорно за составување на билансот: Целосен назив на друштвото  
АД за стопанисување со деловен простор во државна сопственост Скопје 
6701213 
 

Во  Скопје 
На ден  23.03.2015 

Лице одговорно за 
составување на билансот          
Илинка Поповска 
___________________ 

М.П. Одговорно лице на 
субјектот 
Шеваљ Цеку 
______________ 
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КОНСОЛИДИРАН БИЛАНС НА УСПЕХ 
(ИЗВЕШТАЈ ЗА ДОБИВКА ИЛИ ЗАГУБА) 
за периодот од  01.01. до  31.12. 2014 

 

                                                                                               (во денари) 

 
Ред 
број 

 
 

П О З И Ц И Ј А 

 
Број на 
белешка 

ВКУПНО ВКУПНО 

Тековна 2014 
година 

Претходна 2013 
Година 

1 2 3 4 5 

 I. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО   342.089 349.495 

1 Приходи од продажба 20 298.143 311.774 

2 Останати приходи  21 43.946 37.722 

3 II. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО  355.774 364.902 

4 Трошоци за суровини и други 
материјали 

22 75.216 84.63 

5 Набавна вредност на продадени 
стоки  

 12 4 

6 Услуги со карактер на материјални 
трошоци 

23 23.152 35.629 

7 Останати трошоци од работењето   17.286 23.105 

8 Трошоци за вработени  24 130.249 135.731 

9 Плати и надоместоци на плата 
(нето) 
 

 86.244 90.600 

10 Трошоци за даноци на плати и 
надоместоци на плата   

 6.862 7.205 

11 Придонеси од задолжително 
социјално осигурување 
 

 34.436 36.188 

12 Останати трошоци за вработените  25 2.706 1.737 

13 Амортизација на материјалните и 
нематеријалните средства  

26 69.743 67.643 

14 Вредносно усогласување 
(обезвреднување) на тековни 
средства 

27 11.909 15.826 

15 Останати расходи од работењето  28.205 2.333 

16 III. ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ   27.104 22.258 

17  Финансиски приходи од односи со 
поврзани друштва 

28 1.629 760 

19 Приходи по основ на камати од 
работење со неповрзани друштва 

 17.514 19.897 

21  Останати финансиски приходи  7.961 1.601 

22 IV. ФИНАНСИСКИ РАСХОДИ   8.195 343 

23 Расходи по основ на камати од 
работење со неповрзани друштва 

28 8.138 341 
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24 Расходи по основ на курсни разлики 
од работење со неповрзани друштва 

 0 256 

25  Останати финансиски расходи  56 1.387 

26  Добивка од редовното работење   5.224 6.509 

27 Добивка пред оданочување   5.224 6.509 

28  Данок на добивка   3.207 1.171 

29 НЕТО ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА 
ГОДИНА    

 2.018 5.338 

30 Просечен број на вработени врз 
основа на часови на работа во 
пресметковниот период (во 
апсолутен износ) 

 278 294 

31 Број на месеци на работење (во 
апсолутен износ) 

 12 12 

 ДОБИВКА/ЗАГУБА ЗА ПЕРИОДОТ   2.018 5.338 

  

 
                                          ИЗВЕШТАЈ ЗА ОСТАНАТА СЕОПФАТНА ДОБИВКА 

за периодот од  01.01  до  31.12. 2014 
 

 
Ред. 
број 

 
 

П О З И Ц И Ј А 

 
Број на 
белешка 

ВКУПНО  

Тековна 
година 

Претходна 
Година 

1 2 4   

1. Добивка за годината  2.018 5.338 

20. Вкупна сеопфатна добивка за годината 
(269+286) или  (286-270)  

 2.018 5.338 

 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД        68,20           ДЕЈНОСТ-  
(Се назначува главната приходна шифра на дејноста утврдена со Националната класификација на 
дејности) 

6 8 2 0  

 
Лице одговорно за составување на билансот:Име и презиме Илинка Поповска 

3001955415016 Уверение бр.11-2523/2 од  04.03.2013 

 
Лице одговорно за составување на билансот: Целосен назив на друштвото   
АД за стопанисување со деловен простор во државна сопственост Скопје 

6701213 

Во 
Скопје________________ 
На ден  _____________ 

Одговорно лице на субјектот 
Шеваљ цеку 

М.П. Раководител 
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КОНСОЛИДИРАН ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОМЕНА НА КАПИТАЛОТ ЗА ГОДИНАТА ШТО 

ЗАВРШУВА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2014 ГОДИНА 

                  ВО 000 ДЕНАРИ 

 
Позиција 

 
Состојба 
31.12.2013 

 
Зголемувања 

 
Намалување 

 
Состојба 
31.12.2014 

Запишан 
капитал 

1.072.099 0 0 1.072.099 

Законски 
резерви 

1.187 0 0 1.187 

Останата 
резерва 

0 0 0  
0 

Акумулирана 
добивка 

 
90.034 

 
3.406 

 
      30.228 

 
63.212 

Добивка од 
деловната 
година 

 
3.406 

 
2.018 

 
3.406 

 
2.018 

Пренесена 
загуба 

 
0 

 
0 

 
0 
 

 
0 

 
Загуба 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Неконтрол. 
Малцинско  
учество 

 
16.051     
  

 
0 

 
0 

 
      16.051 

Вкупно капитал 
и резерви 

 
1.182.778 

 
5.424 

 
30.634 

 
1.154.567 

 
         Остварено е нето намалување  на капиталот,  произлегува од  исплатената 

дивиденда на акционерите од ГТЦ  за 2013 година како и исплатена дивиденда за 2012 и 

2013 година во буџетот на Републиката.  

  Добивката за деловната година е во износ од  2.017.868 денари, се пренесува  

како нераспределена  добивка во вкупниот капитал со обврска за исплата на дивиденда 

на акционерите од ГТЦ. 

           Изготвил                                                                                        Генерален Директор 
Дипл.екон.Илинка Поповска                                                                            Шеваљ Цеку 
__________________________                                                  ______________________ 
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КОНСОЛИДИРАН 
ИЗВЕШТАЈ ЗА ПАРИЧНИТЕ ТЕКОВИ 

ЗА 2014 И 2013 година 

                                                                                                 Во 000 денари 

 
 

 
2014 

 
2013 

1   Парични текови од деловни активности   

 Добивка по оданочување 2.018 5.338 

 Усогласување за амортизација 69.743 67.643 

 Одложен приход од недвижности (28.137) (28.065) 

 Намалување/зголемување на побарувања од 
купувачи и други побарувања 

(5.322) (24.381) 

 Намалување/зголемување на залихите 4.281 1.908 

 Зголемување/намалување на обврски кон 
добавувачи и други тековни и нетековни 
обврски 

(19.347) 7.620 

 Вкупно усогласувања 11.909 15.826 

 Пасивни временски разграничувања (2.035) 3 

 Нето парични средства од деловни 
активности 

       33.110             45.892 

2 Парични текови од инвестициони 

активности 

  

 Набавка на нематеријални и материјални 
средства 

(54.781) (63.068) 

 Продажба на основни средства   0 

 Финансиски вложувања долгорочни 
Финансиски вложувања краткорочни 

11.433 1.507 

 Нето парични средства користени 

за инвестициони активности 
(43.348) 21.821 

3 Парични текови од финансиски 

активности 

 (39.740) 

 (Отплата) / прилив на обврски од/по кредити (20.000) (921) 

 (Одлив) исплатена дивиденда (29.227)  

 Нето парични средства користени 

за финансиски активности 
     (49.227)                 (921) 

 Нето зголемување/намалување на парични 

средства и еквиваленти на парични средства 

     (59.465)                5.231 

 Парични средства и еквиваленти на парични 

средства на почеток на годината 
106.545 101.314 

 Парични средства и еквиваленти на парични 

средства на крајот на годината 
47.080 106.545 

 

 
         Изготвил                                                                                        Генерален Директор 
Дипл.екон.Илинка Поповска                                                                            Шеваљ Цеку 
__________________________                                                  ______________________ 


